Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Дорогорская средняя школа имени Н.А.Таранина

Мезенского муниципального округа»
164756. Архангельская область, Мезенский район, с.Дорогорское, ул.Советская, д.78-а.

Эл. адрес dorogor-sc@yandex.ru
телефон (факс) (81848) 5-93-73; 5-93-10

ПРИКАЗ

от 29 марта 2024 года № 19

«Об изменении календарного учебного графика
ООП среднего общего образования».

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального
закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
в соответствии с письмом Управления образования администрации
Мезенского муниципального округа от 28.03.2024 № 4096/01-17 «Об
учебных сборах»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в основную образовательную программу (далее -  ООП)
среднего общего образования в части изменения календарного учебного
графика (для юношей 10 класса, участвовавших в выездных учебных
сборах):
1.1. Дополнить таблицу «Продолжительность учебного года» раздела 2
строками 6, 7 следующего содержания:___________________________________

Четверть Начало
периода

Конец
периода

Продолжительность
(количество учебных

недель)

3-я четверть (для
юношей 10 класса) 09.01.2024 29.03.2024 10 учебных недель

4-я четверть (для
юношей 10 класса) 08.04.2024 07.06.2024 8 учебных недель

1.2. Дополнить таблицу «Сроки и продолжительность каникул» раздела 3
строкой 10 следующего содержания:

Каникулярный
период

Начало
каникул

Окончание
каникул Продолжительность

Весенние
каникулы (для
юношей 10

30.03.2024 07.04.2024 9 календарных дней

mailto:dorogor-sc@yandex.ru

класса)
2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Мишуковой
В.А.:

• проинформировать педагогических работников об изменениях,
указанных в пункте 1 настоящего приказа;

• проконтролировать реализацию ООП среднего общего образования в
полном объеме с учетом изменений, указанных в пункте 1
настоящего приказа.

3. Технику-программисту Елуковой Н.А. разместить учебный календарный
график в новой редакции с учетом изменений, указанных в пункте 1
настоящего приказа, на официальном сайте школы в разделе «Сведения об
образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до
01.04.2024 г.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

А.В .Башловкина

В.А.Мишукова
Н.А.Елукова__
М.В.Жидких__